era passata dal Vescovo di Vercelli a quello di Cásale nel 1474, quando

fu erctlo il vescovalo di Cásale), incaricalo dell'incorporazione avanti

della; la successive delcgazione, per Breve pontificio dei 97 febbraio

1493, di due Giudici aposlolici di Pavia per conoscerc di que' gra

vami , e poscia l'avocazione della stessa causa all'Uditore del sacro

palazzo, impétrate dalle Monache della Rocca per limore della pre

potente influenza in Pavia del Márchese di Monferralo ; l'estinzione

della stessa causa pronuncíala dal Papa con Breve dei 98 gennaio

1495, a mediazione di СArio VIH Re di Francia (richieslonc al certo

nel suo passaggio inPiemonle nel setiembre 1494, movendo alia mala

impresa di Napoli), e la successive amicale transazione e convenzionc

seguitaue per instrumento Ira le Clarisse di Cásale e le Bcnedelline

della Rucea , di consenso del Vicario Generale del Vescovo ; il po

steriore pcnlimento della giurata concordia per parte delle Benedet-

tine , e la nuova esposizioue e querela al Papa di negala giustizia ,

di violenta spogliaziune, di cnormila indegna che un Monaslcro auod

a sunt et qui erunt de domo predicta cum terris et

posseeionibus quas habent et tenent et domum

quondam iohannis resta et consortum eius de lum-

bra et homines qui sunt et qui erunt ex domo pre

dicta et cum omnibus terris possessionibus qnas

habent et tenent et domum alberti carelli et ne-

potum eius de serra et homines qui ex illa domo

sunt et erunt cum omnibus terris et possessionibus

quas habent et tenent et domum otonis de lumbra

et consortum eius et homines qui sunt et qui e-

runt ex illa domo cum omnibus terris possessioni

bus quas habent et tenent et domum quondam

petri baiardi de monte et homines qui snnL et qui

erunt ex illa domo cum omnibus terris possessio

nibus quas habent et tenent et domum bertoKi

b quondam de monte et consortum eius et homines

qui sunt et qui erunt ex Ша domo cum omnibus

terris possessionibus quas habent et tenent et do

mum quondam petri secanasii et oberti ecclesie et

eius fratris quondam de monte et homines qui sunt

et qui erunt ex illa domo cum omnibus terris pos

sessionibus quas habent et tenent et domum petri

galli quondam de casalino et homines qui sunt et

qui erunt ex illa domo cum omnibus terris pos

sessionibus quas habent et tenent et domum alberti

et obberti et uuillelmi reecochi de casalino et ho

mines qui sunt et erunt ex illa domo cum omni

bus terris possessionibus quas habent et tenent et

domum quondam otonis benne de casalino et ho

mines qui sunt et qui erunt ex illa domo cum om-

c nibus terris possessionibus quas habent et tenent

et domum rodulfi et petri quondam de usolengo

et homines qui sunt et qui erunt ex illa domo cum

omnibus terris possessionibus quas habent et tenent.

tali modo et forma quod de cetero imperpetuum di-

ctus pnor priorissa et conuentus dicti monasterii

qui sunt et qui erunt in dicto monasterio nomine dicti

monasterii habeant teneant et possideant libere et

quiete dictum poderium de la rocca et omnes ho

mines sttperius nominates siliscet de camino et de

castro sancti petri cum eorum decenûhus (degentibus)

ibi hominibus uel quocumque nomine censeantur

cum omnibus terris domibus possessionibus quas

habent et habebunt cum omni honore contigio

distritu frodo banno et cum omni iuridictione cum

d

in parlibus Ulis admodum insigne et antiquissimum est, nulla saltern le

gitima causa subsistente supprimeretur ; la nuova delegazione del Papa

al medesimo Auditore Apostólico di conoscere sulla verità delle pre-

tese spogliazioni, oppression*!, diOamazioni e terminare la lite; ¡I fatto

del Governatore di Cásale Costanzo Comminato, che quella lite pen

dente fece legare e carcerare nel castello di Cásale il Cappellano delle

Monache della Rocca ecc. ecc. ; finalmente nella picnezza dell' apo

stólica poteslà avócala a se ogni cosa , il Papa dichiara estinta in

perpetuo ogni qualunque qnestione relativa al Monastero della Rocca,

e ne conferma la prima ordinate incorporazione al Monastero di S.

Chiara di Cásale , da eseguirsi conformemente ail' amicale composi-

zione già seguila tra i Sindaci de' predetli due Monasteri. — Vedi la

Bolla 2 marzo 1499, i due Brevi 97 febbraio 1493 e 28 gennaio 1495,

la Bolla Io marzo 1497; üemorani, Memorie storiche di Cásale, parte 1,

pag. 55 , MSS. ne' R. Archivi di Corte ; Alghisi , Sloria del Mönfer

rato, parte I, lib. V, § 37, parte Ц, lib. 1, § 54, MS. nella Biblio

teca del Seminario di Cásale; Deconti, Rilratfo della citlà di Cásale,

l.a Maddalena , MSS. presso di me. ( B. B. )
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mero et mixto imperio sicuti ego marchio un-

quam habuimus in dicta rocha et hominibus su-

pradiclis. et ego dictus uillernius marchio de Ca

mino de castro sancti petri et de la rocha homines

Supradictos ab omni comuni labore de castro caminí

et ca,stri saucti petri et de la rocha a taleis et col-

lectis et cáualaria si deinceps fieret reddo exemptes

integraliter et immunes, et ego uilermus marchio

per me et successores ni eos promixi firmum con-

seruatorum féliciter. •

Actum in dicto monasterio presentibus ursi de quin-

todo. ribaudi de razano, iordani de cassenis. ottoni

de casalino uocatis et rogatis.

Et ego calendarius notarius sacri palacii hanc tra-

didi et scripsi et signo meo apposui consuetum.

( MDXXIII )

Guglielmo Márchese di Monferrato dona alla Chiesa

ed al Monastero di S. Maria délia Rocca {délie Donne)

varie possessioni ne' luoghi di Marenzana e diRonco,

e Voliveto, e loro conferma altri privilegi nella detta

villa délia Rocca.

1167 , 20 febbraio

erain habere in uilla de la rocca que iam posside-

banl et in pertinenti seu in hominibus habitantibus

in ipsa uilla et in pertinenti faciendum ex inde

monache ipsius mouasterii que modo sunt uel que

pro tempore fuerint cum eorum successitris ad par

tem et utilitatem ipsius ecclesie. de iamdictis omni

bus rebus qualiter superius leguntur in integrum

omni tempore quicquid uoluerint pro anima mea

et patris et matris mee et aui mei remedio et mer-

cede quia sic decreuit mea bona uoluntas. Actum

infra ipsum raonasterium.

Signa \ manuum isti vuilielmi marchionis qui hanc

carlam iudicali ut supra fieri rogauit.

Signa fffff manuum karli de quatordexc. ribaldi

de rezano. somalerii. iordani de cásate et ottonis de

casalino et infrascripti oddonis et arnaldi de fabello

testium.

Ego carleuarius notarius sacri palatii hanc cartinn

scripsi et tradidi.

( MDXXIV )

Capitoli di pace fra Cremonesi , Milanesi ,

Bergamaschi e Bresciani.

1167 , nel marzo

Dalí originale. Presse il signar Professore Bona.

( В. В. )

Anno ab incarnalione domini nostri ieshu xpi

milleximo centeximo sexageximo séptimo, décimo ka-

lendas martii. indiclione quinta decima. Ego in dei

nomine vuilielmus marchio montisferrati qui pro-

fessus sum lege uiuere romana presens presentibus

dixi quod ad meritum anime mee pertinere potest

necesse est mihi semper illuc agere unde hic et

in futuro seculo plenam apud omnipotentem deum

et maximam possim consequi mercedem. et ideo

ego qui supra ^uilielmus marchio uolo et iudico

seu per hunc meum inuiolabile iudicatum confirmo,

ut a presentí die et hora deueniant et permaneant

in potestate ecclesie et monasterii beate marie que

dicitur de la rocca et quod est edificatum supra

flumen paudi. id sunt oranes res illas quas hodie

per cartara uenditionis adquixiui ab oddone de fran-

zia reiacentes ad locum ubi dicitur in marenzana (0

omnibus in integrum, similiter confirmo et iudico

predicto monasterio pratupi unum reiacenlem prope

cornate ad locum ubi dicitur ronco et olliuetum

quod est iusta ipsum monasterium. et fodrum et

albergariam et ostein et alia seruitia quod solitus

(1) Marenzana sul finiré del passato seculo, come si rileva dallo

si a lo del consegnamcnlo falto dal monastero delta Maddaleiia di Cá

sale al governo di S. M. , in dala dei 24 ottvbre П97, era una co-

spicua grangia , formante territorio da sé , fra Ii lerritorii di Ponte-

Hnra * Solonglicllo. ( B. B. )

Da copia síncrona. R. Archivio di Corte.

( V. F. P. )

In nomine domini nostri ieshu xrispi. milleximo.

centeximo sexageximo séptimo, indicione quinta de

cima, mense martii. facta est firma pax inter cre-

monenses. et mediolanenses. et mantuanos. et per-

gamenses. atque brisianos. tali ordine. quod nos ho

mines crémone iuramus saluare. et cuslodire homi

nes mantue. et mediolani. et pergami. atque brisie.

in nostra terra et in nostra aqua, пес in sua terra,

пес in sua aqua ofensionem aliquam studiose eis

faciemus. salua fidelitate imperaloris frederici. et si

ofensio aliqua euenerit. uel a decern annis retro

euenit per aliquem nostrorum. infra quadraginta

/ dies postquam nobis requisitum fuerit. sacramento

eius dixernendo qui dampnum passus fuerit. resti-

tuemus. si requisitum fuerit a consulibus infi-ascri-

ptamm ciuitatum qui tunc erunt. uel per suum

certum missum et sigillo publico, nisi remanserit

parabola illius qui dampnum suseeperit- uel iusto

impedimento, et si parabola uel terminus datus fue

rit sine fraude hoc adtendere faciemus. ad terminum

quem ipse dabit. nisi remanserit parabola consilium

infrascriptarum ciuitatum. uel illorum qui tunc electi

erunt ad iustitiam faliendam. et si terminus uel pa

rabola data fuerit a iam diclis hominibus similiter

ad ipsum terminum hoc adtendere faciemus. пес

ofendimus uos uel res uestras per nos. ñeque cum

aliqua persona, neque in rebus, neque in >personis.

i-r,
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nee cum rebus uel personis. et si aliqua persona

uel gens uos ofenderé uoluerit per nostram terram

uel per nostram aquam. bona fide et sine fraude

prohibebimus. et si de possessione uel debito que-

rimonia ad nos euenerit. infrascripto modo adten

dere faciemus infrascripto ordine. de debito sine

usuris. de possessione sine fructibus, et sic usque ad

quinquaginta annos obseruabimus. et in unoquoque

décimo anno renouare infrascriplum sacramentum

faciemus. si a consulibus infrascriptarum ciuitatum

qui tunc erunt requisitum fuerit. et omnes homines

nostre ciuitatis a quindecim annis supra usque ad

sexaginta infrascriptum sacramentum iurare faciemus

bona fide et sine fraude ad próximas kalendas madii.

et si cónsules infrascriptarum ciuitatum qui tunc

erunt in concordia consuluin nostre ciuitatis cré

mone aliquid in concordia adere uoluerint. similiter

obseruabimus. et in uestris ciuitalibus ac episcopa-

tibus ab omni homine uos adiuuabo qui uos ofen

deré uoluerit si requisitum fuerit sigillo publico el

nuntio ciuitatis. et de illa gente que in concordia

infrascriptarum ciuitatum ad nostram concordiam

uenerit similiter obseruabimus. actum est hoc in ci-

uitate crémone, et hanc concordiam composuerunt.

albertonus musa de torció, osbertus ceruus. albertus

struersius. de mediolano. otto uicecomes. confano-

nerius de alliato. albertus de carate. rogerius mar-

cellinus. mainfredus de sexto, albertus longus. mal-

filiozius de armenulfis de pergamo. bertram noxa.

iohannes de predengo debrisia. iohannes de calapino.

iohannes de ponte carale. girardus de bagnole, de

mantua. iacopus de adeleita. raimondus. redulfus de

azanello.

( MDXXV )

Vendila di un sedime di terra cogli annessi edi-

ficii , per parte di Ardizzone e Chilavola giugali ,

di Biella, ad Alessandro Medico ed Ottobono suo

figlio e dichiara di aveme ricevuto il prezzo.

1167, 1 aprile

DaW originale. Archivio cívico di Biella.

(V.F.P.)

Auno doininice incarnationis millesimo centesimo

sexagésimo séptimo, primo die mensis aprilis indi-

cione XV. constat nos ardecionum filium quondam

aliner de loco buella et chilauolem iugales qui pro-

fitemur lege uiuere sálica, michi predicte chilauole

consentiente ipso ardeciono uiro meo. seu per in-

terrogacionem constanzii patris mei et petri fratris

inei a quibus interrógala professa sum me a nullo

uiolentiam pati sed sponte hanc cartam faceré, ac-

cepisse sicuti et in presentía testium manifesti su-

mus quod accepimus a nobis allexandro medico et

a ottobono filio tuo de isto loco libras septein et me-

diam mediolanenses ueteres. finito precio inter nos

conuento pro sedimine uno cum edificiis desuper

integris et diruplis iuris nostri quod habere uisi

sumus in isto loco non longe ab ecclesia sanctí

pauli cui est a duabus partibus uia. a tercia ro-

landi de guidolardo. a quarta parte petrus de no-

uello et iohannes de petro de elburixio. quantum

est in integrum cum superiore et inferiore seu cum

fine et accessione sua in hac permaneat uendicione.

quod autem sedimen superius dictum ab hac die

uobis predictis patri et filio et uestris heredibus et

cui uos dederitis per hanc cartam et pro isto precio

uendimus tradimus emancipamus ut faciatis exinde

a presentí die iuris proprietarii nomine quicquid

b uolueritis sine omni nostra et heredum nostrorum

contradictione. quidem spondemus et promittimus

nos predict! iugales una cum nostris heredibus no

bis predictis patri et filio emptoribus et uestris he

redibus et cui uos dederitis istum sedimen ut supra

legitur ab omni homine iure in duplum defensare

sicut pro tempore fuerit aut ualuerit sub estimacione

in consimili loco, quia sic inter nos conuenit. actum

in casa uenditorum. .■

Signum \'\ {'j {' manuum predictorum iugalium qui

hanc cartam fieri rogajuerunt et predictorum paren-

tum chilauole qui earn interrogauerunt.

Signum "f-fffff manuum ottoboni gastaldi. guilengi

et petri fratris eius. ottonis guarnerii. iacobi de que-

rona testium. ibique conuenerunt si ipsi emptores

с uel eorum heredes uendere uoluerint istum sedimen

dare habeant ipsis uenditoribus et suis heredibus

pro pretio equali quod aliis dare uoluerint si uo

luerint emere et si noluerint cui uellint uendant.

Ego otto notarius sacri palacii rogatus scripsi et in-

terfui.

( MDXXVI )

Cessione fatta da Aicardo Villano di Manzano, del

fu Corrado, al monastero di S. Маща di Staffarda,

¿Cogni ragione competentegli sovra i beni da detto

monastero posseduti sulle fini di Lagnasco e di

(l Scarnqfigi,

1167, 20,giugno

Dali'originale. Regio Archivio di corle.

('G.B.A. J .

Anno dominice incarnacionis millesimo centesimo

sexagésimo séptimo, duodecimo kalendas iulii indi-

cione decima quinta monasterio sánete marie quod

est constructum atque hedificatum in loco qui dici-

tur stafarda. ego aicardus uilanus de manciano filius

quondam conradi qui professus sum ex nacione mea

lege uiuere romana donum atque finem fació in
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manibus mainardi uenerabilis abbatis ipsius mona- « ab hominibus crémone, et mediolani. et pergami. et

sterii pro mercede anime mee predecessorumque

meoruin et pro quatuor libris bonorum denariorum

scilicet secustnorum quos ab eodem abbate a parte

lam dicti monasterii aecepi nominatiue de omni iure

quod habere uideor super omnibus rebus quas pre-

dictum inonasterium possidet ad me pertinentibus

adiacentes in finibus de luagnasco atque de scar-

nafiso seu etiam de omnibus rebus illis que sub mea

potestate meo tarnen consilio atque asscensu adqui

stare potero ut faciat iam dictus abbas et succes-

sores eius de omnibus rebus meis in predictis locis

adiacentibus sicut superius legitur quidquid uolue-

rint sine omni mea qui supra aicardus uillanus. et

siue ripeticione. et

brisie. et a consulibus mantue. idest saluis rationibus

et bonis usibus quas et quos soliti sunt habere re

ges et iinperatores a centum annis infra usque ad

uitam regis chunradi. et si aliquis homo uel comuno

ciuitatum harum scilicet crémone, mediolani. man

tue. brisie. pergami. a decern annis retro possessio

nem aliquam intrauerit sine ratione. restituere fa-

ciemus sine fructibus, si querimonia facta fucrit

sicut infrascripta carta concordie scriptum est. et eo

remoto quod nemo possit se tueri ea ratione quod

dicat se datum habere ab imperatore frederico. et bona

fide sine fraude operam dabimus ad recuperandos ob-

sides mediolani et brisie. secundum quod nobis melius

uisum merit, ad honorem istarum civitatum. et in

promitlo ab omni homine deiïènsare quod si def- b curia rome et imperatoris nos nos adiuuabimus

fendere non potuero aut si predicta res ab eodem bona fide.

monasterio uel ego uel aliquis de heredibus meis

quod futurum non credimus retrahere lemptauerimus

tunc in dupplum easdem res in consimili loco sicut

pro tempore fuerint meliorate aut ualuerint eidem

monasterio restituere conuenimus. et ut hec nostra

donatio seu uendicio perhennis temporibus sicut su

perius legitur ad utilitatem prefali monasterii firma

itcme persistât muleta que est pena un-

oentum auri optimi ibi posuimus et hanc car-

tam bonis atque idoneis testibus corroborare fecimus

et iacobo sacri palacii notario ad scribendum de-

I • ."< ii... •• ..' '■ • ' .11.. I>

Actum est hoc apud

monasterii.

Signa f-j-f manuum prenominatus aicardus uillanus

qui hanc cartam fieri precepi.

i -ffff testium obertus uenerabilis abbas de fon-

. gisulfus. obertus. georgius. petrus. uUiel-

mus. monachi. petrus. otto. robaldus. conuersi. ia-

cobus. berardus. ugo. anselmus. et plures alii romana

lege uiuentes.

Ego iacobus notarius sacri palacii intérim et hanc

post traditam compleui et dedi,

tS » -ft '.H.ii' ( MDXXVII )

г

:

II

CapUoli di pace jra Cremonesi, Milmiesi , Berga-

maschi, Bresciani,uMantovani e p^eneziani, col giu-

î'amento de consoli e rettori rispettmri.

1167, 1 dicembro

• -. : i "

Da copia síncrona. Archivio di corte.

(G.A.V.)

In nomine domini nostri ieshu xrispi. salua fide-

litate imperatoris frederici quod sic expositum est

Ego iuro quod adiuuabo uenetias ueronam et Castrum,

et suburbia, et uincentiam. et paduam. et taruisium.

et ferrariam. et cremonam. brisiam et pergamum.

mediolanum. placentiam. laudem. pai'mam. mantuam.

et omnes homines et omnia loca quecumque fuerint

in hac concordia, cum his predictis ciuitatibus et

ceteris qui in concordia fecerint nobiscum hoc sa-

cramentum. contra omnem hominem qnicumque

uoluerit nobiscum faceré guerrarn aut malum, eo

quod uelit nos plus faceré quam fecimus a tempore

henrici regis úseme ad inU-oitum imperii frederici.

et non ero proditor alicuius istorum locorum. uel

alterius qui nobiscum fuerit in hac concordia, et si

c sciuero aliquam personam que uelit hoc faceré, uel

si quis me de hoc intcrpellauerit. quam citius po

tero in communi conscilio uel in concione manife'

stabo. et si qua gens uenerit supra aliquam isLarum

ciuitatum. uel locorum uel hominum. et ibi dam-

рпшп aduenerit. nos illud dampnum reficiemus. aut

per concordiam. aut sicut illi iactauerint per libc-

ram. hoc dampnum scilicet in equis aut in armis.

et si per commune conscilium cuiusque. ciuitalis. ali

quam ciuitatum aut Castrum preliabitur. et inde

dampnum aduenerit. similiter reficiemus. preterea

si a modo de iniinicis aliqui capti fuerint ab his ci

uitatibus. et ab al iis qui erunt nobiscum in hac con

cordia, et de nóstris capti fuerint ab: inimicis simi

liter, cambientur. sine contrarietate bona fide, et

d studiose non offendain personas uel res eorum qui-

bus sacramentmn fecerint. exceptis hominibus mee

ciuitatis. et si fecero infra triginta dies postquam

mihi requisitum fuerit sigillo illius ciuitatis caput

cause restituam. nisi parabola illius qui dampnum

passus fuerit. uel irèctoris illius ciuitatis remanserit.

et preceptum uel precepta omnia que rectores mee

ciuitatis mihi fecerint ex districto sacramenti. super

his negotiis adtendam sine fraude, nisi parabola ali

cuius rectoris mee ciuitatis remanserit. nisi fuerint

pecunia corrupti. uel timoré suarum personarum.

uel propter captionem hoc fecerint. et si aliquod

supradiotorum acciderit. uel si exierint de sua ad-

ministratione. ego ero operator eligendi alios infra

quindeeim dies, et eorum precepta adtendam. simi-

128
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lite*- neque pacem neque concordiam aut treguam.

aut werram recredutam faciam sine conscilio et co-

muni consensu rectorum supradictorum locorum. et

adiuuabo omnem hominem qui fecerit hoc sacra-

mentum contra omnem hominem qui hac occasione

uolueril eum offendere. et iurare faciam omnes ho

mines masculos mecuin habitantes, quatuordecim

annos habentes. usque ad sexaginta. infra mensem

postquam iuratum habuero. exceptis clericis. con-

uersis. ac sideratis. mutis, cecis. et hec omnia a

proximo pasca uenturo usque ad uiginti annos. nec

fraudolenter dimittam quin totum adimpleam bona

fide sine fraude et malo ingenio, que predicta sunt

omnia obseruabunt ciuitates predicte. et omnes que

fuerint secum in hac concordia, exceptis ueneticis

qui ita iurare debent. scilicet cum nauibus usque

in brentam. et usque in ciuitatem nouam si opus

fuerit. et usque mestre. et balestello. et per mare,

et padum et per alias aquas dulces ubi possunt sine

fraude, similiter, et tu non teneris uenire mecuin

per aquam in aliqua parte sine tua uoluntate. set

nos iuuabimus ueneciam sicut circumdat aticis flu-

uius et usque lauretum et usque liquentiam. pre-

terea si aliquod auere aliunde aduenerit. aut ab

imperatore constantinopolitano. aut a rege sicilie;

saluo nobis ueneticis hoc quod uobis marchiam de-

dimus. et eo spendio saluo quod faciemus in lega-

tionibus predicti imperatoris aut regis pro hac re

bona fide omnia parciemur. et sine fraude erimus

Studiosi oper omnia ad communem utilitatem.

et quicquid rectores predictorum locorum uel alio-

rum qui nobiscum fuerint in hac concordia omnium

uel maioris. . . . addiderint uel minuerint. uel si de

aliqua re concordauerint. bona fide et sine fraude ob-

seruabo. omues lombardie cónsules infrascriptarum

ciuitatum. et marchie et uenecie. et ferrarie. in con

cordia remiserunt sacramenta scolarium. et merce-

nariorum seu seruorum secum habitancium nisi fue

rint tes. anno domini millesimo centesimo

sexagésimo séptimo indicione decimaquinta primo

die mensis decembris.

Iuramentum rectorum. ego iuro quod faciam me

caput et widam ad deffendendum ciuitatem uerohe

et Castrum, et' suburbia, et uincentie. et padue. et

uenetie. et taruisü. et feri'arie. et brixie et pergami.

atque crémone, et mediolani. ét laude, placentie.

atque parme. et aliarum ciuitatum et locorum qui

in concordia infrascriplarum ciuitatum fecerint in-

frascriptum sacramentum. et bona fide ero operator

comuiiis comodi et utilitatis infrascriptorum loco

rum. et ad rettinendas rationes illorum qui fecerint

hoc sacramentum circa illos qui non fecerint infra-

scriptum sacramentum sub precepto rectorum illius

loci ubi monitor reus, uel sub precepto iudicis quem

ipsi elegeriut. /et si aliquod commodum mihi adue

nerit causa alicuius ciuitatis nobis adiunsende seu

alicuius genlis. uel hominis seruabo illud ad comu-

nein utilitatem omnium infrascriptorum locorum. et

hoc adtendam donee его in hoc presentí' regimine.

( MDXXVIII )

Уendita di un manso di terra sut territorio di Мот-

bello , nel luogo detto Montana , falta da Agnese

del fu Vala a Giulia Contessa di Monferrata ed

alla Casa délie donne inferme presso al Po.

1168, 18 ottobre .

DaWoriginate. Presso il signor Professore Bona.

( В. В. )

i ••«).■. o'' Г : . .

Anni domini millesimo centesimo segesimo octano,

quinto décimo kalendas nouerabris. indicione prima.

b Constat me agesia filia quondam uala que profesa

sum ex nacione mea lege muere romana, et iusta

legem una cum noticia propincorum'meorum idem

dolium et gunberto qui sunt consobrini mei. in со

rum presencia et testium certam fació professionem

nullam me pati uiolencia. nisi mea bona et spon

tanea uoluntate accepise. sicuti et in presencia te

stium accepi a uobis iulia 0) cometissa montisferrati

et a mulieribus infirmis (2) que manent iusta padum

argenti denariorum bonorum papiensium libras de

cern et octo finito precio pro manso uno de tera

iuris mei quam habere uisa sum in loco montebello

et in eius teratorio. et iacet ubi dicitur montana,

et laboratur per uero cum casibus. sediminibus. ui-

neis. gerbis. pratis. teras arabiles et inarabiles. si-

c cuti solebat pertinere ad ipsum mansum iuris mei.

omnia cum omnibus in integrum.

Quam autem infrascripta uendicio iuris mei superius

dicta, una cum accesionibus et incresibus. seu cum

superioribus et inferioribus suis hab ac die pro in

frascripto precio uendimus. tradimus et maneipa-

nnis. nulli alii uendita. donata, nisi uobis cui supra

mulieres. uestrisque sucesores, aut cui uos dede-

ritis infrascriptam uendicionem iure, proprietario

nomine quiquid uolueritis sine omni mea et here-

duin meorum contradicione. equidem spondeo adque

promito ego qui supra agesia. meisque heredibus

uobis cui supra mulieres. uestrisque sucesores, aut

cui uos dederitis infrascriptam uendicionem ab

omni omine defenderé et restaurare, quod si de-

d fendere non potuerimus. tunc in duplum infrascripta

uendicio ut supra legitur uobis restituamus. sicut

pro tempore fuerit meliorate* aut ualuerit sub ex-

timacione in consimili loco.;

Factum fuit oc in castro montebello sub palacium.

insuper quoque iurauit infrascripte agesie aduersus

infrascripte mulieres de infrascripta uendicioue. et

ab ас hora in antea de infrascripta uendicione non

habent agere. nec causare per se ipsam. neque per

suam sumisani personam, et si briga uel contencio

exinde aparuerit infrascripte mulieres. aut cui ipse

(1) Mogtie del Marchóse Giiglielmo il Vecchio, figliuola di LeopoMo

Márchese d' Austria. Benven. p. 34 Cas. ( В. В. )

(i) Vedi più sollo 1' instrumento dei 19 marzo 1171. ( В. B. )
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(lederint et defensione et altorizare. stare, habet

cum racione in pena dupli. bec omnia infrascripta

ita uera sunt, et atendere et obseruare habet bona

fide, sic dominus me adinuet. et illa saneta domini

euangelia.

Signa uianuum infrascripte agesie que infrascriptam

cartulam fieri rogauit. interfuere infrascripte con-

sobrini. idem dolium et guiberto qui infrascriptam

consobrinam consensere. interfuere testes obertus

de stura. dauio de bruszo. opizo fratrem suum. ui-

lielmum de goazolo. rainerium de ponzano. pres-

bitercollo.

Ego ansaldus notarius sacri palacii interim et hec

rogatus scrisié.

a uus. uercellinus crispus cónsules societatis (0 et

ambroxius camixus. petrus de bondono. caypus. al-

mericus trecca. ubertus iuregonza. gambai*us. an-

selbertus. uercellinus de maxino. armandus de uer-

masco. et adam et raulti alii -j- ego otto notarius

sacri palatii scripsi.

( MDXXX )

Vindita di un prato sito nel luogo detto Prolongo

fatta da Adalasia signora di Marenzana , sorella del

Márchese di Monferrato, ad Amedeo di Trofengo.

( MDXXIX )

Germano vescovo d Ivrea accorda agli uomini di

Уircelli l'esenzione da certa imposta sólita pagarsi

da' medesimi.

1169, 26 febbraio

DaWarchivio délia città <& УегсеШ.

(V. F.P.)

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

sexagésimo nono quarto kalendas martii indictione

secunda presentía eorum quorum nomina substus

leguntur. per lignum quod sua tenebat manu domi

nus germanus ypporiensis ecclesie ('). episcopus fe

cit donum et inueslituram in manu tolei consulis

communis uercellarum ad partem omnium hominum

de uercellis habitantium intra fossatum ciuitatis W

nominatiue de curadia de ypporeia (3) quam homi

nes de uercellis soliti erant dare in ypporeia ita ut

a modo in antea predicti homines non debeant dare

curadiam in ypporeia. insuper ipse episcopus pro-

misit faceré talem chartern de inscripta curadia in

hominibus de Uercellis. qualem potuerit in palatio

ypporiensi. actum in brolio uercellensis episcopi.

interfuerunt testes nicolaus sanguis agni. albertus

de puteo, bonus iohannes culflocus cónsules com